ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
Iraí. O Paraíso das Águas Termais.

Rua Vazulmiro Dutra, 161 – Fone (55) 3745-1288 – Fax (55) 3745-1500 – CEP 98460-
000 – Iraí - RS

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA LOCAÇÃO DE HORA MAQUINA;
REF: REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2023 PROCESSO Nº 69/2023

Que fazem, o MUNICÍPIO DE IRAÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa na Rua
Vazulmiro Dutra, 161, inscrita no CNPJ/ sob n.º 876.129.41/0001-64, neste ato representado por seu
Prefeito Municipal ANTONIO VILSON BERNARDI, brasileiro, doravante denominado MUNICÍPIO
CONTRATANTE e LUANA PEDRA HUME LTDA EPP  pessoa jurídica de direito privado, com sede
na cidade de Nova Itaberaba SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.980.875/0001-50, representado por
LUANA PEDRA HUME, cpf: 063.280.039-94 doravante denominado CONTRATADA, as partes acima
qualificadas celebram, entre si, por este instrumento de contrato, mediante as seguintes cláusulas e
condições que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
AUMENTO DA METRAGEM DAS CISTERNAS INSTALADAS, CONFORME CONVÊNIO  FPE N° 2413/2022 DA

SEC DA AGRICULTURA PECUARIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO, EMATER/ RS E O

MUNICIPIO DE IRAI RS PROCESSO N° 22/1500-0013792-0.

Item 02-  03 unidade - Cisterna com capacidade para 60.000 litros, com geomembrana de PEAD 0,8mm na parte
inferior e na cobertura, com estrutura de cobertura em aço galvanizado de 38,00mm x 1,25mm, utilizando
parafusos de aço inóx, com porta de acesso, ladrão, entrada e saída de agua, com itens para que possa ser
utilizada, como bomba submersa de 0,5C, cabos elétricos, disjuntor, tubos e pré-filtros, instalada nos locais:
Propriedade rural: na Avenida Castelo Branco, em torno 30 m²  a mais
Propriedade rural: Linha Fonte Fria,  em torno 30 m² a mais
Propriedade rural: Linha Santa Maria Goretti, em torno 15 m²  a mais

  CONFORME PLANO DE TRABALHO.

  Aumento de 55m² de cisterna totalizando R$3.700,00.
 As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Iraí (RS), 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

MUNICIPIO DE IRAI - RS
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito Municipal
Contratante

LUANA PEDRA HUME LTDA EPP
LUANA PEDRA HUME

Contratado

CLÓVIS JOSÉ MAGNABOSCO FILHO
Assessor Jurídico Municipal - OAB-35297

Testemunhas:

1.    cpf:
2. cpf: